

Anja Jurkkala KYSYMYKSIÄ JA KANNANOTTOJA
Männiköntie 15
17200 Vääksy 14.01.2024
puh. 045 2798899

Kasvatus- ja opetuspalvelut
PL 6
17201 VÄÄKSY

Anianpellon koulun opetuksen siirtoa Aurinkovuoreen puidaan keskustelutilaisuudessa
Päijät-Häme 13.01.2024, sivu 7 (Toim. Antti Hartikainen)

KYSYMYKSIÄ JA KANNANOTTOJA LIITTYEN ANIANPELLON KOULUN OPETUKSEN SIIRTÄMISEEN ALUKSI

Asikkalan koulujen lopettamista koskevia uutisia on saatu lukea Päijät-Hämeestä ja Etelä-Suomen sanomista pitkin syksyä. Myös mielipidepalstoilla on ollut hyvin perusteltuja näkemyksiä asiasta.

Päijät-Hämeessä 21.10.2023 (s.22) kerrottiin, että Asikkalan kunta kaavailee talouden tasapainotusohjelmaa ja kouluja on menossa leikkuriin. Tasapainotustarve on 1,8 miljoonaa euroa v. 2024 – 2026. Tässä jutussa puhutaan suunnitelmasta purkaa Anianpellon koulu.

Päijät-Hämeessä 28.10.2023 (s.2) kerrottiin, että talousjohtaja Aapo Piispa sanoi, että Anianpellon koulu olisi tarkoitus purkaa, koska se sijaitsee arvokkaalla paikalla eikä kunta halua luovuttaa tonttipaikkaa.

Etelä-Suomen Sanomissa 1.11.2023 (s.7) kerrottiin, että Asikkalan valtuusto hyväksyi kolmen koulun alasajon ja että n.150 oppilaan opetus on tarkoitus siirtää Aurinkovuoren koululle. Anianpellon koulun tilalle kaavaillaan asuinrakennuksia. Samassa kokouksessa on päätetty kuuden miljoonan euron pääomasijoituksesta kunnan vuokrataloyhtiöön. Tarkoitus on rakentaa vuokrakerrostalo Vääksyyn.

Etelä-Suomen Sanomissa 3.11.2023 (s.27) oli kunnanvaltuutettu Satu Jaatisen kirjoitus, jossa mainittiin, että Asikkalan kyläkouluista äänestetään uudelleen keväällä. Heräsi kysymys, että mitä? Eikö tämä asia ollutkaan vielä päätetty, vaikka niin oli uutisoitu? Onkin varmaan hyvä tarkastella näin tärkeää asiaa uudelleen ja kuulla kuntalaisia ja nähdä mahdollisen muutoksen moninaiset vaikutukset.

Päijät-Hämeessä 4.11.2023 oli iso juttu, jossa kerrottiin, että kolmen koulun lakkautus siirtyy valmisteluun. Tässä uutisessa ei enää puhuttu Anianpellon koulun purkamisesta vaan mainittiin, että sen tulevaisuudesta päätetään myöhemmin.

11.11.2023 oli koko palstan juttu ”Asikkala sijoittaa kuusi miljoonaa Asikkalataloihin”. Sijoituksen avulla aiotaan rakentaa uusi vuokrakerrostalo Vääksyn keskustaan keskelle Vääksyn palveluita. Kunnanjohtaja on pohjustuksessaan sanonut tämän uudisrakennushankkeen olevan kunnan strategian mukainen.

18.11.2023 Päijät-Hämeessä oli iso juttu ”Vääksyssä hahmotellaan näkymiä vuodelle 2050”. Oli siinä esitetty monenlaisia visioita. Oli piirustus aurinkolaiturista, mökkikokonaisuudesta Kanavaniemeen ym. Jutussa kerrottiin myös, että käynnissä on Vääksyn tulevaisuuden näkymiä 2050 kehittämishanke, jonka tarkoituksena on lisätä Vääksyn houkuttelevuutta ja viihtyvyyttä. Suunnitelman keskeisenä pyrkimyksenä on kasvattaa Vääksyn asukaslukua ja laskea keski-ikää. Kunnan kehittämispäällikkö Isa Maunula on kiteyttänyt asian niin, että tämä tarkoittaisi sitä, että tänne muuttaisi entistä enemmän lapsiperheitä, ja että kunta olisi pitovoimainen mutta myös vetovoimainen ja lumovoimainen niin uusien asukkaiden kuin matkailijoidenkin silmissä.

KYSYMYKSIÄ

1. Onko nyt varmaan tarkkaan harkittu, ettei ole muuta keinoa tehdä säästötoimia kuin koulujen lopettaminen ja opettajien vähentäminen? Hyvä koulu on kuitenkin kautta aikojen ollut varma kasvua, turvallisuutta, hyviä oppimistuloksia ja sivistystä tuottava sijoituskohde pitkällä ja kestäväällä tähtäimellä. Näyttö on niin selvä, ettei sitä tarvitse sen enempää perustella.
2. Onko mietitty, miten Aurinkovuoren koulunmäen liikennejärjestelyt saadaan toimimaan sujuvasti ja turvallisesti? Siellä on nyt jo melkoisen ruuhkaista aamuisin ja koulupäivien päättyessä. Jos vielä n.150 pientä oppilasta, heidän mahdollisia saattajiaan ja koulukyytejään liikkuu alueella, on ilmeistä, että vaaratilanteet lisääntyvät. Onko asiaan pyydetty kannanottoa koulukyytien kuljettajilta, liikennejärjestelyistä vastaavilta ja oppilaiden vanhemmilta?
3. Anianpellon koulun opetuksen siirtämisestä on saatu erilaista uutisointia. On sanottu, että koulu lopetetaan, rakennus puretaan ja sen tilalle kaavaillaan asuinrakennuksia tai sen kohtalosta päätetään vasta myöhemmin. Miten rakennuksen kanssa on päätetty toimia? Onko koulun lopettaminen tärkeä sen takia, että arvokas tontti keskeisellä paikalla halutaan muuhun käyttöön? Onko se suunniteltu vuokrakerrostalon tontiksi? Mitä muuta koulun totille on suunniteltu?
4. Onko huomioitu, että toimiva koulujärjestelmä on myös kunnan vetovoimatekijä, jos halutaan kuntaan nuoria lapsiperheitä ja halutaan pitää kylät elinvoimaisina? Tämä koskee myös Anianpeltoa. Onko Anianpelto houkuttelvampi lapsiperheille, jos sen koulu ja piha leikkikenttineen ja pallokenttineen hajotetaan? Haluaako nuori lapsiperhe ostaa tontin Anianpellostä tai muuttaa Anianpellon vuokrataloon, jos koulu on vilkkaasti liikennöidyllä Aurinkovuorella?

5. Jos Anianpellon koulu puretaan, onko mietitty, mihin sieltä siirtyvät monet lasten harrastekerhot, musiikkikoulu, aikuisten terveysliikuntatunnit ja muut siellä toimivat?
6. Onko suunniteltu toimia kuten Asikkalan terveyskeskuksen vuodeosastojen kanssa tehtiin, että osastot piti sulkea, koska rakennuksen sanottiin olevan niin huonossa kunnossa, ettei siellä voi ihmisiä hoitaa homeen takia? Rakennuksen oltua jonkin aikaa tyhjänä siihen avattiin perhe ja lapsityökeskus Ilo. Onko Anianpellon koulun tiloja suunniteltu johonkin muuhun käyttöön ja pihaa vuokratalolle?
7. Miten on varaa sijoittaa kuusi miljoonaa markkaa noin epävarmaan kohteeseen kuin vuokrakerrostalo? Onko alunperinkin tarkoitus saada rahoitus vuokrakerrostaloon ja sittenmmmin todeta, ettei olekaan taloudellisesti järkevää pitää uutta taloa vuokralla, vaan on perempi myydä asunnot omistusasunnoiksi?
8. Onko realistista olettaa Vääksyn asukasluvun kasvua näillä väestöennusteilla? Koko Suomen väestönkasvu vähenee ja väestö vanhenee, mikäli ei saada tai haluta runsasta maahanmuuttoa. Työpaikkojen määrä, kulkuyhteydet ja palvelut vaikuttavat myös ihmisten asuinpaikan valintaan, vaikka etätyötäkin tehtäisiin.
9. Tuo visiokirjoitus 18.11.2023 esitti myös näkymän Vääksyn asukkaiden keski-ikäen laskemiseksi. Miten se sitten tapahtuisi, jos lapsia ei synny runsaasti? Vanhoja kuolee koko ajan niin paljon, että ruumishuoneissakin on tunkua, mutta ei se paljon keski-ikää pitkällä aikavälillä laske. Työikäisetkin vanhenevat kuitenkin koko ajan. Vuonna 2050 nykyiset viisikymppiset ovat jo 75-vuotiata, mikäli elävät niin pitkään.
10. Miten Anianpellon koulun tai muidenkaan kyläkoulujen lopettaminen voidaan perustella kunnan strategian mukaisena? Talous pitää saada kuntoon, mutta silti tärkeysjärjestystä olisi hyvä miettiä vielä tarkemmin. Kuitenkin tehtiin kanavalle kallis portti, laululava ja matkailuautoparkkipaikka, joiden maisemallinen ja strateginen merkitys jäänee kyseenalaiseksi.

Ylivoimaisesti parasta Asikkalassa on luonto ja sen tuoma viihtyvyys. Täällä pieni on kaunista. Kaikki rakentaminen tulisi suunnitella sen mukaan ja tarkoituksenmukaisesti. Anianpellon koulu ja sen piha ovat Vääksyn keskustaan sopivan kokoisia ja suunniteltu alkuopetusikäisten lasten kehitystä tukemaan. Toivon, että kouluasiaa harkitaan vielä.